Njesia Raportuese : * SARAKRAFT *Shpk
Numri Unik(NIPT). L21708041U
Adresa:Pallati 5, hyrja 16, ap 10, kati 6
Rruga Urani Pano,Tirane

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ )

Veprimtaria Kryesore
Proiektimi, ndertimi sipas Kontrates se Koncesionit € Formes
"BOT" per ndertimin e Hidrocentraleve "Fleti 1", "Fleti 2", "Fleti

A", dhe "Fleti B"

Periudha Kontabel :
01 Janar 2017 deri me 31.Dhjetor 2017

Monedha e Paraqitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0,0 lek




Njesia Raportuese : * SARAKRAFT *Shpk
Numri Unik(NIPT): L21708041U

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

31.12.2017

31.12.2016

Ndryshimi +-

Aktivet Atatshkurtera

[jetet Monetare

719,460.59

928,283.59

(208,823.00)

—a

Banka

1,560,59

12.503.59

(10,943.00)

2 |Arka

717,900.00

915,780.00

(197,880.00)

nvestime:

NE Tituj pronésie 18 njésive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Sl N3 =

Te tjera financiare.

Té drejta te arkétueshme :

237,372.00

237,372.00

Nga akdiviteti | shfrytézimit

Naga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrese

Té liera

237,372.00

o & cof Raf —

Kapital i nénshkruar | papaguar

237,372.00

Inventarét:

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

g O O ] Cof N

Parapagime pér inventar

Shpenzime (€ shiyra

Té arkétueshme nga té ardhural e konstatuara

|
Aktive totale Afatshkurtera.

956,832.59

1,165,655.59

(208,823.00)

I
Aktive afatgjata

|
tive financiare

Titu] pronésie né njésite ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda-grupit

G Ny —

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénias neé njésité ekonomike ku Ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré te mbajtur si aktive afatgjata

Sy Oy

Tituj té fjeré t& huadhénies

Aktive materiale:

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makinern

Te {jera instalime dhe pajisje

B G N

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

I
Aktive Jo materiale:

10,607,531.00

10,607,531.00

Koncesione, patenta, licenca, marka Ireglare, 6 drejla dhe aktive t8 ngjashime

Emri i Mirg

o N —

Parapagime per AAUM

10,607,531.00

10,607,531.00

Aktive tatimare te shtyra

I
Aktive totale afatgjata

10,607,531.00

10,607,531.00

I

AKTIVE TOTALE

11,564,363.59

11,773,186.59

-

(208,823.00)




Njesia Raportuese : * SARAKRAFT *Shpk
Numri Unik(NIPT): L21708041U

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

|DETYRIMET DHE KAPITALI

31.12.2017

31.12.2016

Ndryshimi +-

Detynimet Afatshkurtera:

2,445411.76

2,181,685.07

263,7

26.69

1| Titujt e huamarijes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

1,943.76

1,977.07

(33.31)

Arkétime né avancé pér porosi

Te pagueshme péer aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

680,000.00

680,000.00

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarneése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

1,743,218.00

1,483,922.00

259,296.00

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

20,250.00

15,786.00

4,464.00

S| O Cof | | Oy | ol Do

-

Té fjera té pagueshme

Te pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Te ardhura te shtyra

|Provizione

[
Totali i Detyrimeve afatshkurtra

2,445411.76

2,181,685.07

263,7

26.69

|
|Detyrime afalgjata:

84,0

-

Titujt e huamarrjes

13,317,769.00

13,233,709.00

60.00

Detyrime ndaj institucioneve & kredise

Arkélime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa & pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekanomike ku ka interesa pjesémarrése

o | | On| By Ll N

Té tiera té pagueshme

13,317,769.00

13,233,709.00

84,060.00

Te pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Te ardhura té shtyra

Provizione:

-

Provizione pér pensionet

2 |Provizione té tiera

Detyrime tatimore te shtyra

[
Totali i Detyrimeve afatgjata

13,317,769.00

13,233,709.00

84,060.00

1
|Detyrime totale

15,763,180.76

15,415,394.07

347,786.69

[
Kapitali dhe Rezervat

pitali | Nenshkruar

1,000,000.00

rimi [Tidhur me kapitalin

1,000,000.00

Rezerva rivierésimi

Rezerva te tjera

—

Rezerva ligjore

%]

Rezerva statutore

(V]

Rezerva te fjera

Fitimi | pashpérndaré

(4,642,207 51)

(3,434,624.91)

(1,207,562.60)

Fitim 7 Humbja e Vitit

(556,609.66)

(1,207,562.60)

650,972.94

Totali | Kapitalit

(@,198,877.17)

(3,642,207.51)

(556,609.66)

]
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

11,564,363.59

11,773,186.56

208,822.97




Njesia Raportuese : * SARAKRAFT *Shpk
Numri Unik(NIPT): L21708041U

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi

31.12.2017

31.12.2016

Ndryshimi +/-

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera t& shirytézimit

Totali Ardhurave nga veprimtaria

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

—~—

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

L]

Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

(340,764 0)

(308,088 0)

(32,676.0)

-

Paga dhe shpérblime

(292,000 0)

(264,000.0)

(28,000 0)

N

Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndelsore {paraqitur vegmas

nga

(48,764 0)

(44,088 0)

(4,676.0)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

=

Shpenzime t& tjera shfrytézimi

(215,879.0)

(899,567 0)

683,6880

Totali | shpenzimeve

(556,643.0)

(1,207,655.0)

651,0120

(556,643.0)

{1,207,655.0)

£51,0120

T& ardhura té tjera

333

724

(39.1)

Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

-

Te ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve
afatgjata.

3 |Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura 1€ ljera té ngjashme

333

(391)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura
si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-

Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur

N

Shpenzime t é ljera financiare

Pjesa e fitimilhumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

(556,609.66)

(1,207,582.60)

6509729

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

-

Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

2 |Shpenzimi i tatim fitimit t& shityre

(%)

Piesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

(556,609.7)

(1,207,582.6)

50,9729

Fitimi/Humbja pér:

Pronaré! e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrofluese

Norma e Fitimit.

#DIV/0!

41

#DIV/0!




Njesia Raportuese : * SARAKRAFT *Shpk
Numri Unik(NIPT): L21708041U

Primi |

Pershkrimi Kapitali i Nénshkruar  lidhur me .zonmlu . m.on.mzm . Rezerva te tjera _"_:..5_ - Fitim | _.Eac_m € Totali
Kkapitalin rivlerésimi ligjore statutore pashpérndaré Vitit

Pozicioni Financiar me 31/12/ 2015 1,000,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 (2,631,312.0) (803,312.9) (2,434,624.9)
Efekti I ndrysh ne P Kontabe! 00 0.0 0.0
Pozicioni Financiar | rideklaruar me 01/01/ 2016 1,000,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 (2,631,312.0) (803,312.9) (2,434,624.9)
T€ ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 00
Fitimi / Humbja e vitit (803,312.9) (404,269.7) (1,207,582.6)
Té ardhura té tieragjithépérishirése: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali i t& ardhuragjithépérfshirése pér vitin: 0.0
Transaksionet me pronarét

njésisé ekonomike té njohura direkt né kapital: 0.0
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0.0
Dividendé & paguar 0.0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike 0.0
Pozicioni Financiar me 31/12/ 2016 1,000,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 (3,434,624.9) (1,207,582.6) (3,642,207.5)
Efekti | ndrysh.ne P Kontabel

Pozicioni Financiar | rideklaruar me 01/01/ 2017 1,000,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 (3,434,624.9) (1,207,582.6) (3,642,207.5)
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0.0
Fitimi / Humbja e vitit (1,207,582.6) 650,972.9 (556,609.7)
Té ardhura 6 tjeragjithépérfshirése: 0.0
Totali i t& ardhuragjithépérfshirése pér vitin: 0.0
| ransaksionet me pronaret e

njésisé ekonomike t& njohura direkt né kapitat: 0.0
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Dividendé & paguar 0.0 0.0 0.0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike 0.0 0.0
Pozicioni Financiar me 31/12/ 2017 1,000,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 (4,642,207.5) (556,609.7) (4,196,817.2)

0.00

0.00
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Shogeria * SARAKRAFT *shpk,TIRANE.

Shenime shpjeguese per Pasqyrat Fmanciare
Periudha 1 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

I.LKuadri Kontabel i Aplikuar.

Pasqyrat financiare te periudhes 01.Janar.2017-31.Dhjetor.2017, ne perberje te te cilave jane Bilanci,Pasqyra e te
Ardhurave dhe Shpenzimeve,Pasqyra e Fluksit te Parase,Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital, ne date te mesiperme,
jane pergatitur ne baze te kerkesave te Ligjit nr.9228 date 29.04.2004*Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare* nenet 4 deri 18 te ketjj ligji dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone.

Bilanci ne perberje te pasqyrava financiare tregon pozicionin financiare(aktivet,pasivet dhe kapitalin) te Shoqeris*
SARAKRAFT *shpk me date 31.12.2017.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve fregon perfomancen ekonomike(te ardhurat, shpenzimet dhe
fitim/humbjen)te Shogerise* SARAKRAFT *shpk per periudhen 01.01.2017-31.12.2017.

Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe ekuivalentet e saj) te Shoqgerise*
SARAKRAFT *shpk per periudhen 01.01.2017-31.12.2017.

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital neto tregon ndryshimet ne kapitalin e Shoqerise * SARAKRAFT * shpk per
periudhen 01.01.2017-31.12.2017.

ll. Politikat kryesore kontabele.
Nje permbledhije e pjeses me te madhe te poliikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat financiare jane sa me poshte:
II.1. Mjetet Monetare.

Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politka konatabel e vieresimit *Vlera e drejte * ,sipas
paragrafit nr.11-27 te SKK-se nr.3.Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne monedhen baze me kursin
e Bankes se Shqiperise ge daton 31.12.2017.

I.2. Te drejta te Arketueshme.

Per *Te drejta te arketueshme* te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017 eshte aplikuar politka
konatabel e vleresimit *Kosto historike minus zhvleresimin e mundshem* ,sipas paragrafit nr.11-27 te SKK-se nr.3.Per
vitin aktual vleresimi i tyre eshte bere me vleren nominale ne krijim te tyre.

Il.3. Inventari

Per Inventarin e paragitur ne daten e mbyllies se bilancit 31.12.2017 eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit
*Kosto historike*,sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nr.4.
Kostoje eshte llogaritur duke perdorur Metoden e mesatares se ponderuar.

I.5. Aktivet Afatgjata Materiale.

Per Aktivet Afatgjate Materiale te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017 eshte aplikuar politka
konatabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e akumuluar ne vite* sipas paragrafit nr.11-19 te SKK-se
nr.5.Amortizimi | AAM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te
ardhurat”,i ndryshuar.




Shogeria * SARAKRAFT *shpk, TIRANE.

Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financrare
Periudha 1 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

I.6. Aktivet Afatgjata JoMateriale.

Per Aktivet Afatgjate JoMateriale te paraqgitura ne daten e mbyllies se bilancit 31.12.2017 eshte aplikuar politika
konatabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e akumuluar ne vite* ,sipas paragrafit nr.11-19 te SKK-se
nr.5.Amortizimi | AAJoM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date 28.12.1998 “Per tatimin mbi
te ardhurat’,i ndryshuar.

II.7.Detyrimet Afatshkurtra.

Per *Detyrimet Afatshkurtra* ne daten e mbyllies se bilancit 31.12.2017 eshte aplikuar politka konatabel e vleresimit
*Kosto e amortizuar * ,sipas paragrafit nr.11-27 te SKK-se nr.3.

I.8. Detyrimet Afatgjata.

Per *Detyrimet Afatgjata* te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017 eshte aplikuar politika konatabel e
vleresimit *Kosto e amortizuar* ,sipas paragrafit nr.11-27 te SKK-se nr.3.

11.9.Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike kontabel. Ndryshimet ne grupin
kapitale kane ardhur jo si rezultat | ndonje SKK-je.

1.10.Te Ardhurat dhe Shpenzimet

Vleresimi | te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te drejtave dhe detyrimeve
ne momentin e ndodhjes.Vleresimi | tyre eshte bere sipas percaktimeve ne paragrafet 30-36 te SKK-se nr.1 dhe te
SKK-se nr.8.

lll. Informacion-Shtese per zerat Materiale.

lIl.1.Mjetet Monetare.

Gjendja e *Mjetet Monetare* me date 31 Dhjetor 2017 paragqitet:
Mjete monetare

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-
Banka 1,560.6 12,503.6 (10,943.0)
Arka 717,900.0 915,780.0 (197,880.0)
Vlera arke (Pulle Akcize) - - -
Totali 719,460.6 928,283.6 (208,823.0)

Mjetet monetare jane paragitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e fundit,31.12.2017, e cila
eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe si dhe me gjendjen e arkes se Shogerise ne fund te
muajit Dhjetor 2017.Gjendjet sipas bankave dhe arkes paraqitet ne aneksin shtese Ill.1.MM.

lll.2. Te drejta te Arketueshme.




Shogeria * SARAKRAFT *shpk, TIRANE.

Shenime shpjeguese per Pasqyrat Fianciare
Periudha 1 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

Gjendja e * Te drejtave te Arketueshme * me date 31 Dhjetor 2017 paragitet:

Té drejta té arkétueshme :
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Nga njésité ekonomike brenda grupit -
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - :
Té tjera 237,372.0 237,372.0
Kapital i nénshkruar i papaguar - = -
Totali 237,372.0 237,372.0 -

Te drejtat te Arketueshme krahasuar me vitin e kaluar kane te njejten vlere ne strukture.

lI.3. Inventaret.

Gjendja e *Inventareve* me date 31 Dhjetor 2017 paraqitet:
Inventaret

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
Mallra

Parapagime pér inventar
Totali -

*Inventaret*krahasuar me vitin e kaluar nuk kane pesuar ndryshim,ne strukture *Lendet e Para* kane ulje ne vleren
zero leke .Blerjet e materialeve ne vitin ushtrimore jane zero leke .

ll.4.Aktivet Afatgjata Materiale.

Gjendja e *AAM-ve* sipas grupimeve ne strukture me date 31.12.2017 paraqitet ne vleren zero leke.
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces -
Totali -

Ne total *Aktivet Afatgjata Materiale* kane vieren zero leke .Nuk ka pasur shtesat , pakesimet apo amortizimet:
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Ndertime dhe
Ndertesa instalime te Makineri Pajisje Mijete transporti Te tjera aktive Totali
perg]
Aktive te Trupezuara
Gjendje 01.01.2017
Shtesa
Pakesime
Gjendje 31.12.2017
Amortizimi
Gjendje 01.01.2017 - - 5 S =
Shtesa - . ; 5 =
Pakesime - . R
Gjendje 31.12.2017 - S R

Vlera neto 01.01.2017 - -
Viera neto 31.12.2017 - -

lll.5.Aktivet Afatgjata JoMateriale.

Gjendja e *Aktiveve Afatgjata JoMateriale* sipas grupimeve ne strukture me date 31.12.2017 paragitet si me poshte:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-
Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta - - -
Emri i Miré - - -
Parapagime per AAJM 10,607,531.0 10,607,531.0 -
Totali 10,607,531.0 10,607,531.0 -

lll.6.Detyrimet afatshkurtera.

Gjendja e *Detyrimeve Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2017 paraqitet:
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-

Arkétime né avancé pér porosi - - -
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 680,000.0 680,000.0 -
Déftesa té pagueshme -
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka |P. -
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe SSHSH. 1,743,218.0 1,483,922.0 259,296.0
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 20,250.0 15,786.0 4.464.0
Té tjera té pagueshme

2,445,411.8 2,181,685.1 263,726.7

*Detyrimet Afatshkurtera* kane pesuar rmitie ne krahasim me vitin e kaluar.Ne strukture te grupit rezulton se, *Te
pagueshmet ndaj punonjesve* kane ritje ne vleren 259.296 leke, *Detyrimet Tatimore* jane mitur ne lleren 4,464 leke,
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Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit jane 0 leke.Inventari kontabel i * Detyrimeve Afatshkurtera® paragitet ne
aneksin shtese lIl.6.D.A.

lI.6.1.Detyrimet Tatimore.

Gjendja e *Detyrimeve Tatimore* me date 31 Dhjetor 2017 paragitet:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-

Tatim mbi fitimin - .
TVSH per tu paguar (237,371.0) {237,371.0) -
Sigurimet Shogerore ¢ Shendetsore 16,740.0 12,276.0 4,464.0
Akcize -
Tatim mbi e ardhurat personale - -
Tatime e taksa te tiera 3,5100 3,510.0 -

Totali (217,121.0) (221,585.0) 4,464.0

Detyrimet tatimore jane me te larta se vitin e kaluar.Ne strukture *Shteti-TVSH per tu paguar* paraqitet me mbetje
kreditore ne vleren 237.371 leke.Tepricat e mbetura te detyrimeve tatimore i perkasin periudhes se Nentor-Dhjetorit
2017 te cilat jane likujduar ne Janar 2018 sipas datave te percaktuara ne ligje te vecanta tatimore.

lll.7.Detyrimet afatgjata.

Gjendja e *Detyrimeve Afatgjata® me date 31 Dhjetor 2017 paraqitet:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-
Té tjera t& pagueshme 13,317,769.0 13,233,709.0 84,060.0
Totali 13,317,769.0 13,233,709.0 84,060.0

*Detyrimet afatgjata* kane mitje ne krahasim me vitin e kaluar ne vieren 84.060 leke. Ne strukture Detyrimet afatgjata
perbehen kryesisht nga shuma e likujduar nga shogeria Arifaj shpk per marrje me koncension HC Flete 1,2 objekti i
krijimit te shogerise Sarakraft shpk dhe ndihmat e perkohshme per ushtrimin e aktivitetit .

lIl.8.Kapitali.
Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2017 paraqitet:
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/-

Kapitali i Nénshkruar 1,000,000.0 1,000,000.0
Rezerva té tjera - -
1.Rezerva ligjore
2.Rezerva statutore
3.Rezerva te tjera - - -
Fitimi i pashpérndaré (4,642,207 5) (3,434,624.9) (1,207,582.6)
Fitim / Humbja e Vitit (556,609.7) (1,207,582 .6) 650,972.9

Totali (4,198,817.2) (3,642,207.5) (556,609.7)
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Kapitali i Nénshkruar 1,000,000.0 1,000,000.0

Rezerva té tjera =

1.Rezetva ligjore

2.Rezerva statutore - S :

3.Rezerva te tjera - -
Fitimi i pashpérndaré (3,434,624.9) (2,631,312.0) (803,312.9)

Fitim / Humbja e Vitit (1,207,582.6) (803,312.9) (404,269.7)
Totali (3,642,207.5) (2,434,624.9) (1,207,582.6)

Kapitali ne strukturen e tij ka ndryshime te vetme ne *Fitim/Humbje te vitit financiar* ne vleren -556.609,7 leke ge ka
lidhje me humbjen e realizuar ne vitin ushtrimor 2017.Vlera kontabel e Kapitalit te Ortakerise eshte ne vleren nominale
1000 000 leke.Ndryshimet dhe levizjet e kapitalit ne grup dhe ne dy vitet e fundit eshte dhene ne Pasqyren e
Ndryshimeve ne Kapital.

L.K.8.Fitim/Humbja e Vitit Financiar.

Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2017 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe Shpenzimeve ushtrimore.Ne
pasqyren e meposhteme do te paraqitet formula e FitimHumbjes te Vitit Financiar ne dy periudhat e fundit ne
krahasim:

Te ardhura 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/- ne %
Nga shitjet - - - #DIV/O!
Te tjera - - -

Kosto e shitjeve
Shitje mallra e sherbime (556,643.00) (1,207,655.00) 651,012.00 46.1

Fitimi nga veprimtaria (556,643.00) (1,207,655.00) (651,012.00) 46.09
Té ardhura té tjera financiare 33.34 72.40 (39.06)

Shpenzime financiare
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjr - - -
Fitimi Bruto (556,609.66) (1,207,582.60) 650,972.94 46.09

Shpenzime te pazbritshme 26,328.00 1,251.00 25,077.00

Baza llogaritjes se Tatim Fitimit (630,281.66) (1,206,331.60) 676,049.94 43.96
Tatim Fitimi 15%, - - -

Fitimi Netto per Vitin 2015 (556,609.66) (1,207,582.60) 650,972.94 46.09
Caku | Fitimit

Gjate vitit ushtrimor nuk jane realizuar te ardhura
Shpenzimet ushtrimore perbehen nga pagat ,sigurimet e punonjesittatimi ne burim,taksat bashkiake gjoba te

ndryshme dhe komisionet bankare.

Perfagesuesi Ligjor
( Shagir BELA)




